
DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 30-12-2014  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 102 del Reg.  Data 30-12-2014 
 

 

 

 

Oggetto:    LAVORI  DI SOMMA URGENZA PRESSO L'ALLOGGIO DEL CO= 

MANDANTE  DELLA  LOCALE STAZIONE DEI CARABINIERI : 

SOSTITUZIONE  CAMINO E RIPARAZIONE CANNA FUMARIA - 

APPROVAZIONE RELAZIONE TECNICO - ECONOMICA. 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 11:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO A 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Dott.  ANTINORI MARIO  in  qualità  di 

VICE SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 30-12-2014  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che in data 26/11/2014 si è verificato il crollo del camino nell’alloggio del 

comandante della locale stazione dei Carabinieri, alloggio di proprietà dell’Amministrazione 

Comunale, con infiltrazione di acqua piovana, tramite la canna fumaria, all’interno dello 

stesso; 

 

RILEVATO che l’evento che si è verificato era assolutamente imprevedibile ed in 

considerazione della somma urgenza di eseguire i lavori di sostituzione del camino e 

riparazione della canna fumaria, l’intervento è stato affidato direttamente alla seguenti 

imprese locali, di fiducia dell’Amministrazione ed esperte nei vari settori: 

 lavori edili:  ditta Pasqualini Massimo con sede a Belforte del Chienti; 

 lavori da pittore:  ditta “I colori di GMM” con sede a Belforte del Chienti; 

 fornitura materiale: ditta “Edilcasa Caccamo” s.r.l. con sede a Serrapetrona; 

 

PRESO atto che tali lavori di manutenzione straordinaria sono stati regolarmente eseguiti ed è 

stato possibile procedere celermente all’agibilità dell’alloggio in oggetto; 

 

VISTO l’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la regolarizzazione, entro trenta giorni 

dei lavori effettuati, senza il preventivo impegno di spesa,  per motivi di somma urgenza ; 

 

PRESO atto che non sono trascorsi i trenta giorni predetti; 

 

VISTA la relazione tecnico-economica predisposta dal geom. Mauro Paglialunga, 

Responsabile del Servizio LL.PP. in data 26/11/2014, per i “lavori di somma urgenza  presso 

l’alloggio del comandante della locale stazione dei Carabinieri: sostituzione camino e 

riparazione canna fumaria” per un importo complessivo di €. 2.200,00 così suddiviso: 
 

1. Lavori e forniture: 

 lavori edili:  €.   768,00 

 lavori da pittore: €.   200,00 

 fornitura materiale: €.   750,00 

sommano €. 1.718,00 
 

2. I.V.A. al 22% su lavori e forniture €.    377,96 

3.  piccoli lavori su fattura    €.    104,04 

======================== 

Totale Generale €. 2.200,00 
 

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del presente preventivo di spesa 

conformemente a quanto sopra indicato; 

 

Dato atto che è stato assegnato dall'A.V.C.P. il CIG n. Z9912FBF13,  ai sensi della legge n. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;  

 

PRESO atto che tale spesa sarà imputata nel seguente modo: 

 €. 1.100,00 cod. 2010501 (cap. 2905.2) del bilancio corrente; 

 €. 1.100,00 cod. 2010501 (cap. 2905.2) del bilancio di previsione 2015, in fase di 

predisposizione, trattandosi di spesa eccezionale e che tale somma sarà 

comunque liquidata dopo l’approvazione del bilancio da parte del 

Consiglio C.le; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 30-12-2014  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del ragioniere 

comunale, ai fini dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell'art. 

49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2) Di approvare il preventivo di spesa predisposto dal Responsabile del Servizio LL.PP. in 

data 26/11/2014 relativo ai “lavori di somma urgenza presso l’alloggio del comandante della 

locale stazione dei Carabinieri: sostituzione camino e riparazione canna fumaria” per un 

importo complessivo di €. 2.200,00 –  CIG: Z9912FBF13 -  così suddiviso: 
 

A. Lavori e forniture: 

 lavori edili:  €.   768,00 

 lavori da pittore: €.   200,00 

 fornitura materiale: €.   750,00 

sommano €. 1.718,00 
 

B. I.V.A. al 22% su lavori e forniture €.    377,96 

C.  piccoli lavori su fattura    €.    104,04 

======================== 

Totale Generale €. 2.200,00 

 

3) Di dare atto che la spesa prevista per l’intervento in oggetto pari ad €. 2.200,00, I.V.A. 

compresa al 22%, trova copertura nei seguenti interventi: 

 €. 1.100,00 cod. 2010501 (cap. 2905.2) del bilancio corrente; 

 €. 1.100,00 cod. 2010501 (cap. 2905.2) del bilancio di previsione 2015, in fase di 

predisposizione; 

 

4) Di dare atto che i lavori in oggetto sono già stati eseguiti, per le motivazioni espresse in 

premessa, dalle seguenti imprese: 

 lavori edili:  ditta Pasqualini Massimo con sede a Belforte del Chienti; 

 lavori da pittore:  ditta “I colori di GMM” con sede a Belforte del Chienti; 

 fornitura materiale: ditta “Edilcasa Caccamo” s.r.l. con sede a Serrapetrona; 

 

5) Di stabilire che il Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzioni, geom. Mauro 

Paglialunga, provvederà, con successivi propri atti, alla liquidazione delle spese di cui sopra, 

nei limiti dell'importo impegnato, dopo aver verificato la corretta esecuzione dei lavori e 

dietro presentazione di regolare fattura da parte delle varie imprese. 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 
 

D I C H I A R A 
 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 30-12-2014  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 30-12-2014  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.  ANTINORI MARIO                     F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  19-02-2015 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 737                              Li 19-02-2015 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 19-02-015      al 05-03-015     senza reclami. 

 

li, 06-03-015     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 16-03-2015     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 19-02-015 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


